
    

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

                                                         
                                   IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                                Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                  Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa 
ASL dal 13/12/2012 al 27/12/2012
                  

                   
                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                              Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 1090 del 12/12/2012

OGGETTO:  “APPALTO  TRIENNALE  2013/2016  SERVIZIO  PULIZIE, 
DISINFEZIONE E SANIFICAZIONE PP.OO. ED EXTRA-OSPEDALIERI A.S.L. 
N° 5 DI ORISTANO, RIF. DELIBERAZIONE D.G. N. 959 DEL 25/11/2012. 
NOMINA DIRETTORI DELL'ESECUZIONE”.

PROPOSTA PDEL N° 1285 IN DATA 03/12/2012 
Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO  che con con propria Deliberazione 959 del 25/10/2012 
è stata aggiudicata,  in favore della Ditta “P.F.E. S.p.A.” di 
Milano,  la  procedura  Aperta  d'appalto  per  l'affidamento  del 
servizio triennale di pulizia, disinfezione e sanificazione dei 
PP.OO. ed extra-ospedalieri di questa ASL, al costo triennale 
di  €  1.465.061,54  (Iva/E)  per  il  lotto  1  e  €  3.107.511,48 
(Iva/E) per il lotto 2.

CONSIDERATO che il suddetto contratto, nella fase di esecuzione, 
dovrà  essere  espletato  a  regolare  d'arte  nel  rispetto  dei 
contenuti previsti nel Capitolato Speciale, comprese le norme a 
salvaguardia  dell'Igiene  Pubblica,  e,  che  pertanto,  occorre 
individuare, in termini di vigilanza e controllo finalizzati 
alla corretta e regolare esecuzione dello stesso, per tutta la 
durata contrattuale, i Referenti di questa ASL da incaricare 
quali Direttori dell'esecuzione.

RITENUTO di nominare Direttori dell’esecuzione, ai sensi degli 
artt. 10 e 119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. i Direttori 
dei  Distretti  di  Oristano,  Ghilarza-Bosa  e  Ales-Terralba  per 
quanto  inerente  al  lotto  1  (Presidi  extra-ospedalieri 
territoriali-distrettuali) e il Direttore  dei PP.OO. aziendali 
per  il  lotto  2  (PP.OO.  di  Oristano,  Ghilarza  e  Bosa)  quali 
Referenti aziendali nei rapporti con la Ditta affidataria del 
servizio  in  argomento  con  particolare  riguardo  al  ruolo  di 
sovrintendenza, controllo e coordinamento della gestione, della 
verifica  sulla  regolarità  delle  prestazioni  rispetto  alle 
prescrizioni  riportate  nel  Capitolato  di  gara,  nonché  della 
regolarità delle liquidazioni di relative fatture.
Per i motivi esposti in premessa.

VISTE le LL.RR. N. 10/2006 e N. 3 del 07.08.2009.



CON I PARERI espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario,

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1) di nominare, con riferimento all'appalto triennale del servizio 
pulizie, disinfezione e sanificazione dei PP.OO. ed extra-ospe-
dalieri di questa ASL, aggiudicato con proprio precedente atto 
N. 959 del 25/10/2012, Direttori dell’esecuzione, ai sensi de-
gli artt. 10 e 119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. i Diret-
tori dei Distretti di Oristano, Ghilarza-Bosa e Ales-Terralba, 
con riferimento al lotto 1 di gara (Presidi extra-ospedalieri 
territoriali-distrettuali vari) ciascuno per quanto concernente 
il proprio ambito di competenza territoriale (distrettuale) e, 
il Direttore  dei PP.OO. aziendali relativamente al lotto 2 di 
gara (PP.OO. di Oristano, Ghilarza e Bosa), quali Referenti 
aziendali nei rapporti con la Ditta affidataria del servizio in 
argomento con particolare riguardo al ruolo di sovrintendenza, 
controllo e coordinamento della gestione, della verifica sulla 
regolarità delle prestazioni rispetto alle prescrizioni ripor-
tate nel Capitolato di gara, nonché della regolarità delle li-
quidazioni di relative fatture;

2) di notificare  le disposizioni del presente atto ai Dirigenti 
interessati che si potranno avvalere, per tutti gli adempimenti 
conseguenti, degli Uffici afferenti alle rispettive Strutture;

3) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi Aziendali 
Provveditorato,  Bilancio,  Affari  Generali,  e  alle  Direzioni 
Distrettuali e dei PP.OO. di questa ASL, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza.

   IL DIRETTORE GENERALE 
  Dr. Mariano MELONI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU             Dott. Orlando SCINTU


	     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

